
 
N.  430 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N°   68    data 6/04/2011 

     
OGGETTO: 

 

Costituzione di fondo economale per spese connesse alla cerimonia di  conferimento 
della cittadinanza onoraria a S.E. Mons. Luigi Martella 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. ____  del ___________  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. ____del ____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 
 

 



IL DIRIGENTE 

- Vista  la nota prot. n. 14430 dell’8 marzo 2011 con la quale il Sindaco  comunica al Presidente del 

Consiglio Comunale la volontà dell’Amministrazione  di conferire la cittadinanza onoraria a Mons. 

Luigi Martella;  

- Visto che la proposta è stata sottoposta alla apposita Commissione Affari istituzionali per l’avvio 

dell’iter burocratico per il conferimento della cittadinanza onoraria in sede di seduta consiliare da 

tenersi il 9 aprile 2011; 

- Rilevato che subito dopo la seduta consiliare avrà luogo la cerimonia celebrativa  dell’evento alla 

presenza di  autorità civili, militari e religiose e nel corso della quale S.E. Mons. Luigi Martella 

firmerà l’albo d’onore della cittadinanza onoraria e riceverà la pergamena che attesta l’iscrizione 

simbolica tra la popolazione della Città di Molfetta nonché una medaglia con lo stemma della città; 

- Rilevato che si rende necessaria la costituzione di un fondo economale per far fronte alle spese 

correlate alla realizzazione dell’evento su descritto relativamente  alle attività connesse con 

l’allestimento dei luoghi e gli omaggi a Sua Eccellenza; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1. Costituire un Fondo economale sul cap.  10110 del bilancio 2011 in corso di formazione 

e impegnare per la costituzione dello stesso una somma pari ad € 5.000,00. 

2. Autorizzare l’ufficio di Ragioneria a liquidare le fatture relative alla circostanza su 

descritta allegate ad apposita liquidazione tecnica contabile. 

3. Inviare il presente provvedimento all'Ufficio di Gabinetto ed al Dirigente Settore 

Finanze. 

4. La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 Il Responsabile del procedimento      Il Dirigente  

                            Rosa Losito       dott. Domenico Corrieri  

 
 All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
 Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari 


